
муниципальное бюджетное общеобразовательное упреждение 

города Ростова-на-Дону «Школа № 99 имени Героя Советского Союза 

Никулиной Е.А.» 

 

ПРИКАЗ 

 

27.05.2022г.                   № 154 

 
О проведении работы по покосу сорной  

и карантинной растительности, борьбе 

с вредителями и болезнями растений 

 

 

     Во исполнение распоряжения Администрации города Ростова-на-Дону № 464 

от 27.08.2010 «О мерах по усилению борьбы с сорной растительностью, 

вредителями и болезнями растений, в том числе с карантинными объектами, 

растениями, вызывающими сезонную аллергию, в городе Ростове-на-Дону» и на 

основании приказа Управления образования города Ростова-на-Дону № УОПР-

381 от 02.06.2021г.- 

Приказываю: 

1. Назначить ответственным для текущего контроля за выполнением 

мероприятий по борьбе с сорной растительностью, в том числе с дикорастущей 

коноплей, вредителями и болезнями растений, в том числе с карантинными 

объектами, растениями, вызывающими сезонную аллергию заведующего 

хозяйством Гензова А.В. 

2. Ответственному обеспечить контроль за ходом выполнения работ по 

выявлению, локализации и ликвидации очагов сорной растительности, в том 

числе дикорастущей конопли на территории образовательного учреждения  

с 01.06.2022 до 01.10.2022г. 

3. Ответственному информацию предоставлять в Отдел образования на эл. почту 

hozgruppa4@mail.ru Л.В. Махмуд Аль-Хадж Али;  

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «Школа № 99»      О.М. Коновская 

 
С приказом ознакомлен:        А.В. Гензов 
 

График проведения  работ по покосу сорной и карантинной растительности в 

МБОУ «Школа № 99 имени Героя Советского Союза Никулиной Е.А.» 

 
Виды работ переодичность выполнения 

работ 

 

Ответственный за 

выполнение работ 

Покос сорной (газонной) 

травы 

 

Один  раз в две недели заведующий хозяйством 

Гензов А.В. 

 
Аккарицидная обработка Два раза в год 

 

заведующий хозяйством 

Гензов А.В. 

 
 



 


